2024/9/28

令和 6 年度 岩野田まちづくり協議会 第 2 回 全体会議事録

日 時 ： 令和 6 年 9 月 28 日（土） 19 時～20 時    場所 ： 岩野田公民館 2 階大ホール

出席者 ：   22 名（別表の通り）

会長挨拶： 服部会長

議 題 ：

１．令和 6 年度岩野田あいさつ運動 ポスター・キャッチフレーズ審査 について

令和 6 年度岩野田あいさつ運動 ポスター・キャッチフレーズ作品を７月 6 日に、岩野田小学校全学年を

対象に募集しました。締め切りの 9 月 6 日までに応募のあった作品は、

ポスター部門  ： 10 作品

キャッチフレーズ部門 ：  5 作品

の応募がありました。

今回ご出席の委員の皆さん（22 名）の推薦（投票）により、以下の作品を選出します。

投票結果は、後日委員の皆さまにメールにて配信させていただきます。

ポスター部門

最優秀賞 １作品

優秀賞 ２作品

特別賞 ３作品

キャッチフレーズ部門

最優秀賞 １作品

優秀賞 １作品

２．岩野田文化祭（10 月 26 日（土）） の運営について

10 月 1 日付（又は 15 日付）回覧板とホームページでアナウンスを開始します。

この他、各自治会掲示板等で A3 サイズポスターを準備しましたので、掲示をお願いします。

・岩野田あいさつ運動ポスター部門・キャチフレーズ部門 優秀作品の表彰

優秀作品を早々に連絡して、記念品、表彰状の準備をします。（事務局）

・ステージ発表・・・・・・・・・・ 今後電子メールのやり取りで詳細を詰めていきます。（事務局）

   ・岐阜城北高校吹奏楽部の皆さん

   ・岩野田中学校合唱部の皆さん

   ・長良福祉会アンダンテの皆さん

   ・いちやクラブの皆さん

   ・関おはやし会の皆さん

   ・岐阜薬科大学コーラスクラブの皆さん

   ・アンサンブルさくらの仲間たちの皆さん

   ・左合ファミリーのマジックショーとビンゴ大会

・展示発表・・・・・・・・・杉山（暁）さん・神谷政人さんを中心にレイアウト等の検討をお願いする予定です。

  ・岩野田保育園

  ・岩野田小学校

  ・岩野田中学校

  ・岐阜城北高校

  ・岐阜薬科大学・・・・・・・展示物を提出いただきました。（小川さん）

  ・長良福祉会アンダンテ

  ・岩野田公民館サークル活動

  ・岩野田児童センター

  ・岩野田高齢者福祉会

  ・地域包括センター岩野田

  ・岩野田消防団・・・・・・・・・・・・操法大会出場を中心に資料を準備します（事務局）

  ・岩野田水防団・・・・・・・・・・・・今年の訓練・活動を紹介する資料を準備します（事務局）

  ・交通安全協会岩野田支部・・昨年同様のパネル展示（北潟さん）

  ・岩野田自治会

  ・民生委員・・・・・・・・・・・・・・・・昨年同様のパネル展示（神谷富雄さん）

  ・岩崎みこし保存会

  ・社会福祉協議会

  ・日赤奉仕団岩野田・・・・・・例年同様の募金活動を会場内で実施（林善子さん）

・参加型展示・・・・・・・・・・脇淵さんに詳細展示内容を確認して進めます。（事務局）

  ・岩野田保育園 積み木遊び講座

・個人所蔵品展示・・・・・・・杉山（暁）さん中心にレイアウト等の検討をお願いする予定です。

  ・押し花展（林けいこさん）

  ・手塚治虫コレクション展（柘植さん）

  ・懐かしの PC 関連グッズ展（杉山さん）

  ・懐かしのソノシート アニメ展（駒木さん）

・模擬店・・・・・・・・・・・・・・三戸さん、神谷富雄さん中心にお手伝いをお願いします。

  ・焼きそば、クッキー、雑貨等   長良福祉会アンダンテさん

  ・団子を追加される予定です。

運営・会場ボランティアのお願い（事務局）

会場の準備は、前日 25 日（金）17：00 から２時間程度を予定しています。後日協力していただける方を募り

ますので、ご協力をお願いいたします。

・前日準備 ・当日ステージ発表準備 ・当日の撤収と清掃 のお手伝いをお願いしたいです。

３．令和 6 年度岩野田文化講演会（11 月 9 日（土）） について

講師： 神田卓朗さん（元岐阜放送アナウンサー 岩崎在住）

場所： 岐阜市北部コミュニティーセンター（予定） ⇒ 都合により岩野田公民館になる見込みです。

日時： １１月 9 日（土）14：00～

講演内容： 概要別紙の通り

会場が決定次第、チラシ・ポスターを作成します。（事務局）

４．令和 6 年度 百々ヶ峰登山（第３回岩野田健康ウォーキング）  について

      １１月 17 日（日）

      お話： 岩野田公民館主事： 林 喜代美さん

      主催者（青少年育成市民会議）との打ち合わせ予定

10 月 11 日（金） 19：30 岩野田公民館ふれあいルーム

11 月 15 日（金） 19：30 岩野田公民館ふれあいルーム

打合せ後、チラシを作成して自治会回覧をお願いしたいと考えています。（事務局）

６．その他

     ・地域の皆さんの困りごとへのまち協としての対応方針について

     ・岩野田まち協ポストの整備・強化について

     ・A３サイズカラーレーザープリンタの設置と保守契約について

  ・岐阜城北高校 和田摂子校長から、硬式野球部の夏の甲子園出場に際しての寄付・応援に対し、

お礼の言葉がありました。（出席者の皆さんから暖かい拍手がありました）

※今後の会議予定

岩野田まち協 第 4 回役員会 ： 令和６年 10 月 19 日（土） 19:00～ 岩野田公民館

岩野田まち協 第 5 回役員会 ： 令和６年 11 月 30 日（土） 19:00～ 岩野田公民館

岩野田まち協 第 3 回全体会 ： 令和６年 12 月 7 日（土） 19:00～ 岩野田公民館

岩野田まち協 第 4 回全体会 ： 令和 7 年 3 月 15 日（土） 19:00～ 岩野田公民館

“安全・安心、明るく魅力にあふれたまちづくり”次代に繋ごう岩野田の宝